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Mitgliederliste EEH Fachverband Schweiz 
 

Name Vorname Strasse PLZ/Ort Handy e-mail 
EEH-
Ausbildungsstand Homepage 

Aeby Sandra Hechtweg 31 4052 Basel 076 330 67 69 sandra_aeby@yahoo.com EEH-Therapeutin stadthebammen.ch 

Azzarito Anna 
Hochwaldstrasse 
35 4153 Reinach 077 463 01 27 info@sicherverbunden.ch  

EEH-
Fachberaterin  sicherverbunden.ch 

Baldsiefen  Gina 
Gryphenhübeliweg 
40 3006 Bern 076 710 80 75 gina.baldsiefen@stillpunkt.ch 

EEH-
Fachberaterin stillpunkt.ch 

Bargmann Sandra Im Westfeld 5 4055 Basel 078 233 67 68 kontakt.elternkindbegleitung@gmail.com 

EEH-
Fachberaterin eltern-kind-begleitung.lu 

Bernardini Stefania 
Via Vallemaggia 
95 6600 Solduno 077 451 29 77 stefania.bernardini@bluewin.ch 

Basic-Bonding 
Kursleiterin  

Binggeli  Christine Zwinglistrasse 22 3007 Bern 079 852 32 93 info@provenire.ch 

EEH-
Fachberaterin provenire.ch 

Blatter  Annelore 
Murenbergstrasse 
14f 4416 Bubendorf 079 512 66 43 blatter.hebamme@icloud.com 

Basic-Bonding 
Kursleiterin VonBeginnAnne.ch 
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Burki Alexandra Sihlstrasse 61 8001 Zürich 076 373 41 43 mail@alexandraburki.ch 
Basic-Bonding 
Kursleiterin alexandraburki.ch 

Caflisch 
Allemann Giovanna Somazzistrasse 13 3008 Bern 079 676 45 92 mail@giovannacaflisch.ch 

EEH-Therapeutin giovannacaflisch.ch 
Caramaschi Anita Sporrengasse 5 8200 Schaffhausen 076 470 51 97 anita.caramaschi@gmx.ch 

EEH-Therapeutin animacara.com 

Cornelius  Anita Stockenmatt 43 6063 Stalden 076 529 31 09 cornelius.anitad@gmail.com 

Basic-Bonding 
Kursleiterin kinderärzte-obwalden.ch 

Dörig Simonetta Höchi 5 8816 Hirzel 078 713 04 45 simonetta.doerig@hotmail.com  

EEH-
Fachberaterin babyberatung.ch 

Egli Franziska Bitzistrasse 11 6370 Stans 079 380 63 58 eglistans@bluewin.ch 

EEH-
Fachberaterin  

Fornaro Isabel Hölzlistrasse 35 4102 Binningen 078 671 55 33 ibsi.fornaro@me.com 

Basic-Bonding 
Kursleiterin  

Frei 
Schönmann Eliane Hiltisbergstrasse 20 8637 Laupen ZH 079 346 75 24 eliane.frei@bluewin.ch 

EEH-
Fachberaterin  

Gielen  Sarah 

Grossgadenstrasse 8 
Guyer-Zeller-Strasse 
6 

8873 
Amden                            8620 
Wetzikon 076 340 90 14 mail@sarahgielen.net 

EEH-
Fachberaterin sarahgielen.net 

Giso Anina Fuchsweg 46 4410 Liestal 076 496 42 29 anina.giso@gmail.com 

EEH-
Fachberaterin www.bindungsort.ch 

Gutzwiller Susanne Lindenstrasse 3 8572 Berg TG 079 407 44 64 su.gutzwiller@bluewin.ch 

EEH-
Fachberaterin  

Held Katrin St. Gallerstr. 64 8853 Lachen 078 671 07 49 katrin_held@bluewin.ch 
Basic-Bonding 
Kursleiterin  

Hornung  Carolin Zelgstrasse 25 3027 Bern 076 583 91 98 CaroHornung@gmx.ch 

Basic-Bonding 
Kursleiterin  

Jaschke  Karin Bärentaler Strasse 2 
D-79868 Feldberg-
Altglashütten 0049.175.375.7387 karinjaschke@t-online.de 

EEH-
Fachberaterin  

Jutzi  Svenja Wartenbergstr. 15b 4104 Oberwil 076 341 58 38 svenja@jutzi-gym.ch 

EEH-
Fachberaterin  

Kaempfer Dania Föhrenweg 12 5504 Othmarsingen 079 632 62 10 hebammenzauber@bluewin.ch 

EEH-
Fachberaterin hebammenzauber.ch 

Klee-Zihlmann Nicole Am Hirschberg 1a 9200 Gossau 076 394 08 55 n.klee@outlook.com 

EEH-
Fachberaterin nicole-klee.ch 

Koch Janine Via Sass Curona 1 6932 Breganzona 076 374 14 01 jaan.koch@ticino.com 

EEH-
Fachberaterin janine-koch.ch 
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Krick Karin Hof Kastel 78 4204 Himmelried 079 750 75 11 karinkrick@wowiwa.ch 

EEH-
Fachberaterin elternbaby-cocon.ch 

Küffer  Rahel Dorfstrasse 55 3065 Bolligen 078 789 55 91 rahel.kueffer@mail.ch 

EEH-
Fachberaterin rahelküffer.ch 

Kummer Nadja Landstrasse 8 3904 Naters 079 242 03 02 info@geborgu.ch 

Basic-Bonding 
Kursleiterin geborgu.ch 

Letsch Silvia Tannenweg 19 3073 Gümligen 079 303 95 13 s.letsch@sunrise.ch 

EEH-
Fachberaterin  

Lüdin  Cyril Hauptstrasse 68 4132 Muttenz 079 302 58 68 cyril@luedin.eu 
EEH-Fachberater eltern-kind-bindung.net 

Luster Juliane 
Kleinhüningerstr. 
175 4057 Basel 076 778 86 62 julianeluster@gmail.com 

EEH-
Fachberaterin   

Marzà Anina Asterweg 22 3004 Bern 078 771 31 60 anina.marza@gmx.net 
EEH-Therapeutin rundumbindung.ch 

Meyer-
Merkelbach Bettina Mittlere Strasse 41 4056 Basel 079 381 39 56 bm@bindungsstark.ch 

EEH-Therapeutin bindungsstark.ch aavabasel.ch 
Niggli Maddalena Frenkenstrasse 32 4416 Bubendorf 079 330 55 53 maddalena.niggli@gmx.ch 

EEH-Therapeutin  
Perazzi  Claudia Grütrain 1 8634 Hombrechtikon 079 291 82 34 claudia@hebammen-care.ch EEH-Therapeutin hebammmen-care.ch 
Portmann  Ursula Stauffacherstr. 147 8004 Zürich 076 318 00 04 uportmann@sunrise.ch 

EEH-Therapeutin ursulaportmann.ch 
Reichlin Cornelia Leonhardsberg 13 4051 Basel 079 285 62 94 praxis@corneliareichlin.ch EEH-Therapeutin corneliareichlin.ch  aavabasel.ch 
Reineke Martina Lägernstrasse 3 8037 Zürich 076 338 83 45 martina.reineke@web.de 

EEH-Trainee  
Roth Irène Ruchfeldstrasse 7 4142 Münchenstein 076 544 83 16 ireneroth@bluewin.ch 

EEH-Therapeutin praxis-eltern-baby.ch 

Roth  Mirjam Saumstrasse 45 8003 Zürich 078 740 70 08 mail@babybonding.ch 

EEH-
Fachberaterin babybonding.ch 

Schalcher Marina Püntstrasse 17 8132 Egg 079 620 77 55 marina.schalcher@gmx.ch 

EEH-
Fachberaterin  

Schellenberg Sibylle Schulstrasse 7 5643 Sins  sibylleschellenberg@datazug.ch   

Schönenberger  Claudia Wiesental 22 9312 Häggenschwil 079 383 32 78 c.schoenenberger@bluewin.ch 

EEH-
Fachberaterin schrei-still-wobett.ch 

Schürch  Ursula Oberdorfstrasse 20 8908 Hedingen 079 631 38 41 hubamme@swissonline.ch 

EEH-
Fachberaterin hubamme.ch 

Selva Gabriella Im Lot 10 8610 Uster 079 742 70 17 gabriella.selva@bluewin.ch 
EEH-Therapeutin  

Storni Claudia Simonstrasse 21 3012 Bern 077 427 82 62 claudia.storni@hispeed.ch 
EEH-Trainee  

von Büren Silvia Eichenstrasse 21 4054 Basel 076 562 03 35 info@silvia-vonbueren.ch 
EEH-Therapeutin silvia-vonbueren.ch 
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Wehrle Regina Windgfällstrasse 25 D-79868 Feldberg 0049 174 303 6911 gina.z@t-online.de 

Basic-Bonding 
Kursleiterin  

Wolf  Kristin Drosselstrasse 10 4127 Birsfelden 076.513.64.42 happyheb-kw@teleport.ch 

Basic-Bonding 
Kursleiterin  

Zimmermann Helen 
Hinterzweienstrasse 
25 4132 Muttenz 079 507 90 48 helen@eltern-kind-bindung.ch 

EEH-
Fachberaterin eltern-kind-bindung.ch 
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